

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Remont drogi gminnej nr 208107N (ul. Chrobrego) w Kętrzynie.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW DOTYCZĄCE
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający **Gmina Miejska Kętrzyn**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do przedmiotowego postępowania. Treść pytań została przytoczona w oryginale.

Wyjaśnienia nr 1 do treści SWZ

Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie zastrzega osobistego wykonania wybranych prac przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 1:

Warunki i zasady realizacji zamówienia przez Podwykonawców określone zostały w załączniku Nr 3 do SWZ tj. Projektowane postanowienia umowy w § 14 oraz warunki zatrudnienia osób na umowę o pracę w § 3.

Pytanie nr 2:

Czy w gestii Wykonawcy jest zimowe utrzymanie dróg?

Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z załącznikiem Nr 3 do SWZ tj. Projektowane postanowienia umowy w § 8, Zamawiający określił obowiązki Wykonawcy od chwili przejęcia placu budowy.

Pytanie nr 3:

Czy w wycenie należy przyjąć koszt tablicy informacyjnej dot. dofinansowania? Jeśli tak, to proszę o wskazanie ilości wymiaru oraz czy tablica ma być jednostronna czy dwustronna.

Odpowiedź nr 3:

Przedmiot zamówienia został określony w załączniku Nr 4 tj. Dokumentacja wraz z przedmiarem określającym przedmiot i ilości będących przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 4:

Proszę o wskazanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź nr 4:

Czas udzielonej gwarancji i rękojmi przez Wykonawcę jest jednym z kryteriów wyboru ofert, przy minimalnym okresie 60 m-cy.

Pytanie nr 5:

Proszę o wskazanie kategorii ruchu (KR 1-7).

Odpowiedź nr 5:

KR 1-2, celem uszczegółowienia Zamawiający dołącza STWiOR – Zał. Nr 1 do wyjaśnień nr 1.

Pytanie nr 6:

Proszę o udostępnienie projektu SOR.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający udostępnia skan SOR – Zał. Nr 2 do wyjaśnień nr 1.

Pytanie nr 7:

Proszę o potwierdzenie, że oznakowania pionowego nie trzeba wykonywać.

Odpowiedź nr 7:

Zgodnie z odpowiedzią Nr 3.

Pytanie nr 8:

Proszę o potwierdzenie, że projektu SOR nie trzeba wykonywać.

Odpowiedź nr 8:

Projekt SOR nie jest przedmiotem zamówienia. Natomiast w przedmiocie zamówienia określonym w Zał. Nr 3 do SWZ tj. Projektowane postanowienia umowy w § 2 Zamawiający określił w zakresie zamówienia opracowanie PCOR.

Pytanie nr 9:

Proszę o potwierdzenie, że sieci gazowej nie należy osłaniać rurami osłonowymi.

Odpowiedź nr 9:

W przedmiotowym projekcie nie występują kolizje z siecią gazową. Zamawiający w zał. Nr 4 do SWZ tj. Dokumentacja, zamieścił warunki Dysponenta sieci gazowej.

Pytanie nr 10:

Proszę o potwierdzenie, że sieci telekomunikacyjnej nie należy osłaniać rurami osłonowymi.

Odpowiedź nr 10:

W przedmiotowym projekcie nie występują kolizje z siecią telekomunikacyjną. Zamawiający w zał. Nr 4 do SWZ tj. Dokumentacja, zamieścił warunki Dysponenta sieci telekomunikacyjnej.

Pytanie nr 11:

Proszę o potwierdzenie, że sieci elektrycznej nie należy osłaniać rurami osłonowymi.

Odpowiedź nr 11:

W przedmiotowym projekcie nie występują kolizje z siecią elektroenergetyczną.

Pytanie nr 12:

Proszę o potwierdzenie, że sieci wodociągowej nie należy osłaniać rurami osłonowymi.

Odpowiedź nr 12:

W przedmiotowym projekcie nie występują kolizje z siecią wodociagową.

Pytanie nr 13:

Proszę o potwierdzenie, że sieci sanitarnej nie należy osłaniać rurami osłonowymi.

Odpowiedź nr 13:

W przedmiotowym projekcie nie występują kolizje z siecią sanitarną.

Pytanie nr 14:

Proszę o potwierdzenie, że sieci ciepłowniczej nie należy osłaniać rurami osłonowymi.

Odpowiedź nr 14:

W przedmiotowym projekcie nie występują kolizje z siecią CO.

Pytanie nr 15:

Proszę o udostępnienie SST.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający udostępnia STWiOR – Zał. Nr 1 do wyjaśnień nr 1.

Pytanie nr 16:

Czy w wycenie należy przyjąć koszt obsługi geodezyjnej i dokumentacji geodezyjnej powykonawczej?

Odpowiedź nr 16:

Tak.

Pytanie nr 17:

Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonywać stabilizacji pasa drogowego betonowymi słupkami.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie określił w przedmiocie zamówienia, robót pytania nr 17.

Pytanie nr 18:

Proszę o wskazanie właściciela materiału po frezowaniu nawierzchni. Jeśli jest to Zamawiający, to proszę o wskazanie km odwozu.

Odpowiedź nr 18:

Utylizacja odpadów powstałych na terenie budowy pozostaje w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 19:

Proszę o potwierdzenie, że w poz. 10 dot. przełożenia istniejącej kostki betonowej nie należy przyjmować kosztu nowej kostki betonowej. Jeśli należy, to proszę o wskazanie procentowo ilość nowej kostki betonowej.

Odpowiedź nr 19:

Nie należy, jednak w wycenie oferty Zamawiający wskazuje przyjąć 2% wykruszu, który może powstać w trakcie robót.

Pytanie nr 20:

Czy przy regulacji nawierzchni z kostki betonowej należy przyjąć wykonanie nowej podbudowy? Jeśli tak, to proszę o wskazanie grubości oraz rodzaju kruszywa.

Odpowiedź nr 20:

Zgodnie z pozycją nr 10 w przedmiarze – przełożenie na podsypce cementowo piaskowej 1 : 4, grubości 4 cm po zagęszczeniu.

Pytanie nr 21:

Czy w poz. 10 należy przyjąć także regulację obrzeża zgodnie z przekrojem?

Odpowiedź nr 21:

Tak.

Pytanie nr 22:

Czy przy regulacji obrzeży należy przyjąć 100% startych/rozbiórkowych obrzeży. Jeśli należy zakupić nowe obrzeża, to proszę o wskazanie procentowo ilość nowych obrzeży.

Odpowiedź nr 22:

Odtworzenie z istniejącego materiału. Zamawiający wskazuje przyjąć 2% wykruszu.

Pytanie nr 23:

Proszę o wskazanie właściciela materiału po rozbiórce krawężnika betonowego. Jeśli jest to Zamawiający, to proszę o wskazanie km odwozu.

Odpowiedź nr 23:

Utylizacja odpadów powstałych na terenie budowy pozostaje w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 24:

W chodniku znajdują się studnie telekomunikacyjne. W przedmiarze brak jest pozycji odnoszącej się do regulacji studni telekomunikacyjnych. Czy należy wyregulować studnie telekomunikacyjnej? Czy należy wymienić pokrywy?

Odpowiedź nr 24:

Do wyceny należy przyjąć regulację studni telekomunikacyjnych.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania/wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania, stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Załącznik Nr 1 - STWiOR

Załącznik Nr 2 - SOR

**Przewodniczący
Komisji przetargowej**

/-/ Eryk Berchard